424. 16. *Ὅτε δοῦλον οὔτε ἐλεύθερον — εἰα τοῦτ' ἔχειν ὄνομα*] Frequens olim nomen *Μῦς*. Plures in unum conduxit Aegid. Menagius ad Diogenem L. X. 3., eo insignes. Addatur in eumulum CANINIA P. L. MUS ex Thes. Gruteri p. DCCCCLXVI. 9. WESS.

424. 28. *Τὴν ὀχουμένην ἐπὶ τοῦ τεθρίππου σκηρῆν*] Bosporanorum et Scytharum has aedes Seneca Herc. Fur. v. 534. *multivagas domos*, ipsas gentes patriis sedibus hospitas, vocat eleganter. WESS. Illustrat haec Hemsterhusius ad Plut. Aristoph. p. 369. egregie: illum ergo adi et Ioseph. Barbarum Itiner. p. 436., similes currus Tartarorum describentem. IDEM in Add.

424. 32. *Ἐμβαλόντες εἰς τὴν Ἰταλίαν*] *Εἰς τὴν Σαντίαν* ego pro *Ἰταλίαν*. Et pro *Ἰτάλιον Τάλιον* placet. Rhod. *Ἐμβαλόντες εἰς τὴν Ἀπουλίαν*] Ego vero hoc amplectar, Reg. 2. fidem

secutus, donec certius auxilium suborietur aliunde. *Τάλιον* non admitto. Cur enim? Aequè mendo fortasse contaminatum est ac *Ἰτάλιον*. Mihi quidem certe nec *Italium* nec *Talium* lectum unquam est. Ad *Livium* si adeas L. IX. 31., incertior, quam fuisti, abibis. Tacet enim, belli a Romanis dextre administrati non oblitus. WESS.

424. 42. *Καταράξαν — καὶ Κεραυνίαν ἐκπολιορχήσαντες*] De his urbibus idem iudicium esto, quod de *Italia*. Maxime per me quidem demeretur, qui ex *Apulia* aut *Samnio* eas eruerit. WESS.

424. 48. *Ὁ τῆς Αἰγύπτου δυναστείων*] Hoc malui. neque enim *Aegypti* hoc tempore rex erat *Ptolemaeus*. Scio βασιλείαν latius posse accipi, praestat tamen, quod revocavi ex errore. Auctor ipse c. 19. οἱ περὶ Πτολεμαίων τὸν Αἰγύπτου δυνάστην etc. WESS.

425. 60. *Τούτων μὲν κατέλιπε* etc.] Vid. supra c. 19. WESS.

425. 74. *Περὶ τὴν καλουμένην Στυμφαλίαν*] *Stymphalia* fuit in *Peloponneso*; at locus, de quo nunc agitur hoc loco, non fuit in *Peloponneso*, ut ex sequentibus patet paulo post, ubi ait de eodem *Polysperchonte*, de quo hic agitur; ἐπεχείρησε μὲν διὰ τῆς Βοιωτίας προάγειν εἰς Πελοπόννησον. Ergo, si mihi credis, leges *Στυμφαλίαν*. nam ea, quae supra dixit, καθήγαγεν ἐπὶ τὴν πατρῴαν βασιλείαν Ἡρακλέα, docent eam non fuisse in *Peloponneso*: non enim fuit *Peloponnesus πατρῴα βασιλεία* *Herculis Alexandri filii*, sed *Macedonia*, inter quam et *Aetoliam*, ubi copias paraverat, iacet regiuncula *Stymphaea* dicta. PALM. Parum abest, quin redundantem literam exteram. Citra omnem enim controversiam *Στυμφαλίαν* aut *Τυμφαλίαν* auctor scripsit. Locus necis, qua infelicissimus iuvenis perfide oppressus est, regionisque tractus, quem castris *Polysperchon* occupaverat, id sibi expostulant. Vide not. in L. XVII. 57. WESS.

425. 84. *Τὰς προγεννημένας καὶ κατὰ Μακεδονίαν δωρεάς*] Expungatur καὶ. RHOD.

425. 91. *Ὁ δὲ Πολυσπέρχων ἀνελὼν τὸν νεανίσκον*] Vendidit iuvenem *Polysperchon* centum talentis *Cassandro*, vocatumque ad coenam et insidias suspicantem, sed blanditiis circumventum, convivarum manibus strangulavit. Sic *Plutarchus* T. II. p. 530. C. Scelus patratum est in *Epiri* urbe *Trampya*. *Lycophronem* audire *Alexand.* v. 800. operae erit pretium:

Ὁ, τ' αἰπὸν νεῶν Τραμπύας ἐδέθλιον,
Ἐν ἧ ποτ' ἀδίδε Ἡρακλῆ γθίσαι δρόζων
Τυμφαίος ἐν θοίναισιν, Αἰθίων πρόμος.

Qui quidem draconem *Tymphaeum* adpellat *Polysperchonem*, *Aethicum*que ducem, quod *Epirotis*, quos inter *Aethices*, *Tymphaeis* vicini, docente *Stephano* in *Αἰθία*, imperabat. In *Tzetzae* scholion, tenebras poetae ad hunc modum optime dispel-

lennis: *Ἀλεξάνδρον τοῦ Μακεδόνα καὶ Βαρσίνης* (sic iure *Potterus*) τῆς Περσίδος νίδος ἐγένετο καλούμενος Ἡρακλῆς, ὃν ἀνέλετο καλέσας εἰς δαίτηνον Πολυσπέρχων ὁ Τυμφαίος, Αἰθίων βασιλέως, χωρίζομενος Κασσάνδρῳ. Τυμφαῖοι, Ἠπειρωτικὸν ἔθνος, λέει, χωρίζομενος. Hactenus ille; cuius et poetae verba *Στυμφαλίαν* sive *Τυμφαλίαν* in superioribus verissimam esse, liquido commonstrant: neque latuit id *Palmerio*, illis stabiliendae coniecturae dexterrime uso, *Vet. Graec.* L. II. 9. p. 343. Porro *Herculem Alexandri veneno sublatum* prodit *Pausanias* L. IX. 7. In *Iustino* diligentiam requiras: *Trogum* suum, ut *Prologus* clamat, male expressit L. XV. 2. WESS.

425. 3. *Ἀφ' ἑαυτοῦ Ἀνομιχίαν καλέσας*] *Cardium Lysimachus* evertit et in proximo loco sui nominis hanc urbem condidit. *Conf. Pausan.* L. I. 9. p. 24. et inferius *Excerpt. Peirescian.* p. 298. WESS.

425. 6. *Ὁ Ἀρεῖας νίδος*] *Arabicum* nomen in *Gracciam* transfert haec lectio. *Lege Ἀρεῖς*. Sic enim ab omnibus expressum est nomen filii *Cleomenis Spartani*. PALM. *Ὁ Ἀρεῖς νίδος*] Non temere dixerim, *Aretae* nomen, quod pluribus *Arabum* regulis inpositum novimus, *Arabicum* esse. *Aretam* quidem certe *Spartanum* L. XIV. 70. *Diodorus* memoravit. Vel sic tamen ex vestigiis *Reg. pr. Ἀρεῖς* refinxit, tum quod ab aliis omnibus ita nuncupatur, tum quoniam viri eruditione praestantes *Ioseph. Scaliger Canon.* *Isagog.* L. III. p. 332. et *D. Petavius Doct. Temp.* L. X. 53. hoc maluerunt. Scribi praeterea debuerat ὁ Ἀρεῖς νιδός; nam *Aerotati filius Aereus* fuit, *Cleomenis* nepos. Ego vero non mutavi, incertum arbitratus auctoris peccatum sit an librarium. Vide *Pausan.* L. III. 6. et de *Cleomene* ad *Nostri* L. XV. 60. WESS.

426. 12. *Τὴν μὲν οὖν σιτοπομπείαν διεκόλνε*] *Conf. not.* in L. XIII. 88. WESS.

426. 22. *Προστάξαντες καταλαβέσθαι τὸν Εὐρύηλον*] Excusabo audaciam, si ea est, qua *Εὐρύηλον* in *Εὐρύηλον* converti. *Euryelum* nemo novit *Syraecis*; *Euryelum*, et variante dialecto *Euryalum*, plures. *Stephanus*: *Εὐρύηλος* οὕτως ἡ ἀκρόπολις τῶν Ἐπιπολῶν· πολίτην δὲ τοῦτο Συρακουσῶν ἀπόκημον. *Livium* addo, qui L. XXV. 25. *Marcellus* — ad *Euryalum* signa referri iussit. *Tumulus est in extrema parte urbis versus a mari, viasque imminens, ferenti in agros mediterraneaue insulae, personaeque situs ad conneatus excipiendos.* et tanto quidem cupidius, quod *Nostri* si ad illius comparentur verba, res dubio careat. WESS.

426. 53. *Τὰ δὲ διὰ τὴν τῶν πολεμίων ἐπιράναιον* etc.] *Conspirantes scripti libri* mihi persuaserunt haec a *Diodoro* venisse omnia. Redeant ergo postliminio suam in sedem. WESS.

427. 72. *Τῆς στρατείας τὴν κρατίστην*] Praestat στρα-

τιῶς. De Agathoclis ad Himeram amnem clade copiosius extremo lib. XIX. Diodorus. WESS.

427. 73. Οἱ δὲ τευχῆρεις ἀποληφθέντες] Scribe ἀπολειφθέντες. Rhod.

427. 81. Ὅτι πολλὰ τὰ κενὰ τοῦ πολέμου] Vide L. XVII. 86. Paulo ante προσλαβόμενος ἀπάντη καὶ φόβον si qui ex Reg. pr. ductibus effingere velint, illis liberum esto. WESS.

427. 88. Ὅς ἐφησεν αὐτὸν εἰς τὴν ὑστεραίαν etc.] Tangit historiam, nec ubique consentiens, Cicero L. I. de Divinat. c. 24. Apud Agathoclem scriptum in historia est, Hamilcarem Carthaginensem, cum oppugnaret Syracusas, visum esse audire vocem, se postridie coenaturum Syracusis: cum autem is dies illuxisset, magnam seditionem in castris eius inter Poenos et Siculos milites esse factam: quod cum sensissent Syracusani, inprovise eos in castra irrupisse, Hamilcaremque ab his vivum esse sublatum. Ita res somnium comprobavit. Sequitur Cicero nem, ut saepe, V. Maximus L. I. 7. 8. Confer Victorium Var. Lect. L. XX. 12. WESS.

428. 17. Ἐλόμενοι στρατηγὸν Ξενοδόκον] Correxī ducis nomen ex Ven. favente auctore. Bene Rhodom. in not. Addend. Ξενοδόκον qui infra etiam Ξενοδόκος scribitur p. 791. (c. 57.) et deinceps. WESS.

428. 32. Θεμέλιος τὰ ὅπλα παραδοῦναι σφᾶς αὐτοὺς] Sic hoc libro c. 46. καὶ τοὺς μὲν φρουροὺς ἠνάγκασαν θέσθαι τὰ ὅπλα. Caesar Octavianus apud Appian. Belli Civil. L. V. p. 1110. προὐκλήθητο ἐπὶ βήματος καὶ προσέταξε μὲν ἅπασιν θέσθαι τὰ ὅπλα. Quae quidem si in numerato habuisset doctissimus Hudsonus, cautius rem instituisset ad Thucyd. L. II. 2. Athenis θέσθαι ὅπλα saepe erat περιθέσθαι, nec semper tamen, ut Critici veteres monuerunt ad Aeschin. Or. in Timocrat. p. 5. et Thucyd. L. VIII. 93. Adde P. Leopardum Emendat. L. XI. 20. Atticum istum morem sequutus Libanius T. II. p. 43. μᾶλλον μὲν οὐκ ἢ καὶ πρόσθεν, inquit, ἠγάπησεν ὑπὲρ πατρίδος, ὥσπερ ὅπλα, τοὺς λόγους θέμενον, magis quam quidem antea dilexit eum, qui pro patria orationes, tanquam arma sumserat. Interpres aliud spectavit, non animadvertens a scriptore suo Demosthenis in Midiam. p. 360. et Lyeurgi in Leocrat. p. 153. elegantias imitatione quadam exprimi. WESS.